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Łączenie ze sobą dwóch lufo większej
ilości płyt z różnych metali, oprócz żelaza,
lub stali oraz metali, nie zawierających że¬
laza, lub z różnych stopów stalowych odby¬
wa się zazwyczaj w ten sposób, że odpo¬
wiednio przygotowane płyty tych różnych
metali poddaje się .działaniu ciśnienia.
Szczególnie skuteczny sposób polega na
tym, że walcuje się ze sobą razem te płyty
z różnych metali na gorąco. O ile się jed¬
nak nie zastosuje przy tym specjalnych
środków zapobiegawczych, wystę(puje, jak
wykazały doświadczenia, ta tiradność, że
pomiędzy metalami osadzają się związki
tlenkowe, które przeszkadzają w połączeniu
metalicznym warstw.

Znane dotychczas sposoby łączenia me¬
tali za pomocą walcowania na gorąco ma¬

ją na celu tylko to, aby przeszkodzić two¬
rzeniu się tego rodzajfu tlenkom prz.ez zar
bezpieczenie dostępu powietrza. W tym ce¬
lu np. płyty metalowe zamykane są w
skrzynkach blaszanych lub w blachach za¬
ciskowych, spawanych na krawędziach,
lub stosowano podczas ogrzewania w piecu
atmosferę gazu obojętnego wolną Ofd tlenu.

Okazało się jednak, że pomimo (stosowa¬
nia tych środków zapobiegawczych two-
rzyły się warstwy tlenków, w szczególności
przy pokrywaniu takich metali, z których
jeden posiada większe powinowactwo do
tlenu niż drugi lub gdy zawiera takie
składniki, które wykazują większe powi¬
nowactwo do tlenu niż drugi metal. Tlen,
powodujący tworzenie się tych warstw, po¬
chodził widocznie z tego metalu, który po-



siada większą zdolność łączenia się z tle¬
nem.

Udało isię obecnie zastosować sposób,
przy którym osiąga się bez zarzutu całko¬
wite spojenie metali, przy czym nie tworzą
się miejsca wadliwe, spowodowane tworze¬
niem się tlenków.

W szczeliny pomiędzy metale, które ma.
ją być połączone pod wpływem ciśnienia
względnie mają być ze sobą zwalcowane,
wprowadza się jpodczas ogrzewania gaz
obojętny, który, przepłujkując te szczeliny,
odpędza tlen, znajdujący się pomiędzy łą¬
czonymi płytami.

Gazem tym według wynalazku może
być oczyszczony Szot łub gazy szlachetne, a
więc argon, krypton, a najlepiej neon, lub
takie gazy, które wykazują silnie redukują¬
ce działanie, mp. tlenek węgla, wodór i mie¬
szaniny lub połączenia wymienionych ga¬
zów. Gazy, stosowane jako gazy płuczące,
muszą być starannie oczyszczone od tlenu,
który zawierają przy dostawie lub który
pobrały ipo płujkaniu. Zastosowanie tych ga¬
zów nadaje się szczególnie do wytwarzania
wyrobów, łączonych ze sobą z żelaza i stali

lub ich stopów, a także żelaza i stali z me¬
talami, nie zawierającymi żelaza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób łączenia dwóch lub większej
ilości płyt z różmych metali, nie zawiera¬
jących żelaza, lub też z różnych stali
względnie ze stali i metali, nie zawierają¬
cych żelaza, znamienny tym, że szczeliny
pomiędzy płytami względnie półfabrykata¬
mi, które mają być połączone pod wpływem
ciąpła lub ciepła i ciśnienia, przepłukuje się
podczas ogrzewania gazem, wolnym od
czynnego tlenu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że jako gaz przepłukujący stosuje
się gaz obojętny, np. oczyszczony azot, gaz
szlachetny, mieszaniny tych gazów, wodór,
miesizanmę wodoru z gazem obojętnym, po¬
łączenia azotu z wodorem, tlenek węgla,
węglowodory, względnie ich mieszaniny.

Deutsche Rohrenwerke

Aktiengesellschaft
Zastępca: inż. Cz. Raczyński

rzecznik patentowy

HUK M AKT. ■ERNIANMMM IM


	PL30261B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


